tradito ecclesiastica sepulture, ne ex-dictina vacante
 ecclesia Trajectensis predicta dicta ecclesia in
 spirituatisbus & temporalibus dispensata & incommoda
 patetur, Venerabilis vir Dns Wilhelmus de Hees
 Decanus ecclesie majoris Trajectensis prefato proposuit
 & dixit Capitulum generale iuxta terminum alias Ca-
 nonice prafixum super electione seu postulatione futu-
 ri Episcopi Trajectensis facienda tam presentibus quam
 absentiis ad electionem aut postulationem hujusmodi
 de jure aut consuetudine vocandis fratre & esse legi-
 me intimatum addiem & horam presentes cum communica-
 tione dierum & horarum sequentium, prout constabat
 publicis documentis, nec non michi Petri Notaria
 publico subscripto quandam papyri cedula monitorium
 & protestationem in se continentem legendem traxit
 atque dedit, cuius cedula tenor sequitur & est talis:
 Monemus & requirimus omnes majori excommunicati-
 one immotatos, seu excommunicatos, suspenso, &
 interditos, & alios quoscunque in hoc Capitulo pre-
 sentes, qui electioni aut postulationi episcopi Trajecten-
 sis nane fiende non debent de jure aut consuetudine
 inereffe, quatenus exeat. At quoque protestantur, quod
 vota iporum nullum suffragium praestabant, nec alienè
 documentum afferent eligendo aut postulando, et quod
 ipsos non intendimus admittere ad electionem seu postu-
 lationem hujusmodi, quodque pro non recipiis vel ad-
 missis habeantur. Quia cedula altera & intelligibili voce
 letta omnes & singuli Pralati & Canonici Capitalares
 predicti hujusmodi monitionem & protestationem fa-
 clam ratam & graram habentes, Spiritus sancti gratia
 invocata, ultius processerunt, & deliberatione inter eos
 prefatos, per quam formam eis in hujusmodi nego-
 tio

tis procedendum. Placuit eis omnibus & singulis per vitam Scrutini ad electionem seu postulationem Episcopi futuri dictae ecclesie Traiectensis fore procedendum & vacanti ecclesie de Pastore providendum. Unde in conuentu assumpci sunt conceditores tres, videlicet Venerabiles & Circumspicte vari Dni & Magistrus Walerus de Gouda Prepositus sancti Petri, ac Canonicus & Thesaurarius majoris, Petrus Zuermondt de Hindersteyn ejusdem sancti Petri, & Gerardus Vrenck sancti Johannis Decani ecclesiarum Traiectensium supra nominatae de dicto Capitulo generali Scrutatores. Quibus dederam plenum potestatem, ut secreti & singularem vocem omnium, primo uniuscunq[ue] deinde alterius, super electione seu postulatione dicti fratris Pontificis & Pastoris diligenter inquirerent, ipsaque in scriptis reguli facerent, ac ipse sit in scripturam redditus in communione publicarent, & eisdem publicatis collationem facerent, prout foret in validis uporetur. Scrutatores autem predicti sub fide iuramento ecclesias eorum per ipsums predicti potestatem burgomodi eis traditam acceptantes, & ad unam partem dicti loci, ne ad aliam ducentur, se retribentes, associatis sibi Notariis & testibus infra scriptis, qui jurementa de fideliter omnia & singula in scrutinio necessaria constitutis tunc personaliter fecimus, secreti & sigillatis iniquis fieri diligenter primo ad invidem burgomodi volta sua, & deinde alterum, prout sequitur in hanc modum: Dab etenim ex ipsi Scrutatoribus, videlicet D. Petrus Zuermonde Hindersteyn, sancti Petri, & Gerardi Vrenck sancti Johannis ecclesie Traiectensis Decani predicti tertium videlicet Venerabilem & Circumspictem omnium Magistrum Walterum de Gouda Prepositum.

tum & Archidiaconum ecclesie sancti Petri praedita adjuraverunt in bune modum: Adjuramus vos per Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum, & in periculum animæ vestre, ac sub debito praestiti jura menti ecclesie vestre tactis sacrofancis scripturis, ut secundum vestram potestate & justam conscientiam, & secundum Deum duntaxat, omni carnalitate, favore, odio, & amore, & præmio temporali, & expectatione ejusdem præmii postpositis, & omni spe corruptelæ seclusa &c. in illum dirigatis votum vestram & consensum, quem creditis ecclesie Traiectensi viduatæ utiliorem, meliorem, magis ydoneum, præficiendum in Episcopum Traiectensem. Ipse vero Magister Walterus de Gouda Præpositus antedictus sic adjuratus consensit in generosum, ac magna circumflexionis & industrie virum, Domum Gysbertum de Bredenroede Præpositum & Archidiaconum Traiectensem in bune modum: Ego Walterus de Gouda Præpositus & Archidiaconus sancti Petri Traiectensis ac Canonicus & Thesautarius majoris ecclesiæ consentio in Venerabilem & generosum virum Domum Gysbertum de Brædenrode Præpositum & Archidiaconum Traiectensem, quia scio ipsum esse scientificum, & virtuosum virum, ac in sacro ordine constitutum, ipsum nomino eligendum in Episcopum & Pastorem ecclesie Traiectensis. Deinde Venerabiles Dni Wolterus de Gouda Præpositus & Gerardus Vrenck Decanus praediti præfatum Domum Petrum Zuermont de Hindersteyn Decanum predictum &c. simili modo adjurarunt, qui sic adjuratus consensit in eundem Domum Gysbertum de Bredenrode Præpositum & Archidiaconum Traiectensem in bune

mo-

medium: Ego Petrus Zuermont de Hindersteyn Decanus ecclesiæ sancti Petri Trajectensis consentio in generosum & magnæ circumspetionis virum D- Gysbertum de Bredenrode Præpositum & Archidiaconum Trajectensem, ipsumque nomine eligendum in Episcopum Trajectensem & Pastorem. Consequenter dictus Gerardus Vrenck Decanus ecclesiæ sancti Johannis prædictus a præfatis sociis suis scilicet Dnis Et Magistris Waltero de Gouda Præposito Et Petro Zuermont de Hindersteyn simili modo adjuratus consensit eodem modo in Venerabilem Et scientificum virum, Dnm Gysbertum de Bredenrode, Præpositum Et Archidiaconum in hunc modum: Ego. Gerardus Vrenck Decanus ecclesiæ sancti Johannis Trajectensis consentio in Venerabilem & generosum viram Dnm Gysbertum de Bredenrode Præpositum & Archidiaconum Trajectensem, ipsumque nomine eligendum in Episcopum Trajectensem, quia scio ipsum ad hujusmodi Episcopatum regendum utilem & ydoneum. Post hoc vera dicti Dni Scrutatores absque notabili intervallo processerunt ad scrutinium ab omnibus Dnorum preditorum secreto Et sigillatim votum euangelibes exquirentes. In primis Generosus Et Circumspetus vir D. Gysbertus de Bredenrode Pripositus Et Archidiaconus Trajetensis vocatus, Et ab eisdem Scrutatoribus juxta formam prædictam adjuratus, consensit in Venerabilem virum Magistrum Dionysium de Monmorancy Canonicum Leodensem in hunc modum: Ego Gysbertus de Bredenrode Præpositus & Archidiaconus Trajetensis consentio in Venerabilem & scientificum virum Magistrum Dionysium de Monmorancy Canonicum Leodensem, ipsumque nomine eligendum

in Episcopatu[m] Traiectensem. Item Venerabilis Dns
 Et Magister Wilhelmus de Hees Decanus majoris-
 ecclesie Traiectensis legum Doctor simili modo vocatus
 Et adjuratus consenserit in dictum Gysbertum de Bre-
 derode Praepositum Et Archidiaconom Traiectensem in
 hunc modum: Ego Wilhelmus de Hees Decanus ma-
 joris ecclesie Traiectensis consentio in Generalem
 ac magnam circumspectionis virum Dnm Gysber-
 tum de Brederode Praepositum & Archidiaconom
 Traiectensem respiciendo statum & concordiam te-
 nisse patris Traiectensis, ac empiorem degencium in
 eadem, ipsumque nomine eligendum in Episcopum
 & Pastorem ecclesie Traiectensis. Item dictus Theodo-
 ricus de Wassenaeer Praepositus Et Archidiaconus
 sancti Fabiani, Canonicus majoris ecclesie Trajec-
 tensis. Sedis Apostolice Prothonotarius modo praemissa
 vocatus Et adjuratus consenserit in dictum D. Gysber-
 tum de Brederode Praepositum Et Archidiaconom Traje-
 censem in hunc modum: Ego Theodoricus de Was-
 senaeer Praepositus sancti Johannis & Canonicus ma-
 joris ecclesie Traiectensis consentio in Venerabilem
 & prudentem virum Dnm Gysbertum de Brede-
 rode Praepositum & Archidiaconom Traiectensem,
 ipsumque nomine eligendum in Episcopum & Pa-
 storem ecclesie Traiectensis. Item Dns Adolphus de
 Rutenborch Praepositus Et Archidiaconus ecclesie be-
 ate Mariae Traiectensis eodem modo vocatus Et adju-
 ratus consenserit in Dnm Gysbertum de Brederode
 Praepositum Et Archidiaconom Traiectensem predictum
 in hunc modum: Ego Adolphus de Rutenborch Prae-
 positus & Archidiaconus ecclesie beatae Mariæ Tra-
 jectensis consentio in Generalem virum Dnm Gys-
 bertum

bertum de Brederode Præpositum & Archidiaconum Trajectensem, ipsumque nomine eligendum in Episcopum Trajectensem & Pastorem. Item Dns Wouterus Grawert Decanus ecclesie sancti Salvatoris Trajectensis prout supra vocatus & adjuratus consensit in predictum Dnm Gysbertum Archidiaconum Trajectensem in hunc modum: Ego Wouterus Grawert Decanus ecclesie sancti Salvatoris Trajectensis consentio in Dnm Gysbertum de Bredenrode Archidiaconum Trajectensem, ipsumque nomine eligendum in episcopum Trajectensem & Pastorem. Item D. Gysbertus Heerman Canonicus ecclesie majoris Trajectensis sic vocatus & adjuratus similiter consensit in D. Gysbertum de Bredenrode Archidiaconum Trajectensem nominando ipsum eligendum in Episcopum Trajectensem & Pastorem. Item Dns Volkera de Lichtenberch Canonicus ecclesie beatæ Marie Trajectensis deinde advocatus & adjuratus eodem modo consensit in Dnm Gysbertum de Bredenrode Archidiaconum Trajectensem sub hac forma: Ego Volkera de Lichtenberch Canonicus ecclesie beatæ Marie Trajectensis consentio in generosum Dominum Gysbertum de Bredenrode Præpositum & Archidiaconum Trajectensem, ipsumque nomine eligendum in Episcopum Trajectensem & Pastorem, quia scio ipsum esse utilem ad regendum Episcopatum Trajectensem tam in spiritualibus quam in temporalibus. Item Dns Hermannus Vos Canonicus majoris ecclesie Trajectensis vocatus & adjuratus consensit in Dnm Gysbertum de Bredenrode Archidiaconum Trajectensem in hunc modum: Ego D. Hermannus Vos consensio in Dnm Gysbertum de Bredenrode Archidia-